

G I E AFRICA TRAVAUX (A T C D)

COMMERCE & DIVERS

RC N° SN ZGR 2005 C 592 - NINEA : 259 261 72 P 6 - BP : 205 ZCHOR

TEL : (00221)77 556 13 62 / (00221)76 299 34 13

Email : africatravaux@yahoo.fr

Zguinchor, le 24 / 11 / 2016

DEVIS QUANTITATIF ET ESTIMATIF DE LA CONSTRUCTION DE TROIS SALLES DE CLASSE A KOUGNARA

I - TERRASSEMENT-GROS OEUVRE					
1	Préparation du terrain et Implantation	ff	1,00	165 500	165 500
2	Fouilles en rigoles	m3	25,90	1 200	31 080
3	Fouilles en puits	m3	36,49	1 200	43 788
4	Remblais contre fondation en terre de remblais	m3	47	850	39 950
5	Evacuation des déblais excédentaires ou répandage	m3	15,07	1 650	24 866
6	Béton de propreté pour semelles isolées et souba.	m3	2,79	40 000	111 600
7	Béton armé pour semelles isolées et amorces poteaux en fondation y compris coffrage et ferrailage	m3	6,66	102 500	682 650
8	B A pour longrines y compris coffrage et ferrailage	m3	5,23	102 500	536 075
9	Dallage salle de classe de 13 cm d'épaisseur + chape incorporée et bouchardée y compris treillis soudé	m2	190,60	4 850	924 410
10	Remblais sous dallage de 20 cm	m3	38,11	3 850	146 724
11	Film polyane sous dallage	m2	193,64	425	82 297
12	Soubassement salle de classe en agglos pleins de 15	m2	37,48	7 500	281 100
13	Emmarchement d'accès pour terrasse d'entrée et rampe handicapé comprenant:				
	a - Béton de propreté	m3	1,14	40 000	45 600
	c - Soubassement de 15 cm	m2	22,34	7 500	167 550
	d - Remblais sous veranda, marche et rampe	m3	11,53	3 850	44 391
	e - Marche, rampe et chaînage en béton armé	m3	3,04	102 500	311 600
	f - Dallage veranda de 13cm d'épaisseur y compris treillis soudé et chape bouchardée incorporée	m2	39,56	4 850	191 866
14	Revers d'eau en béton armé de 60cm avec bêche de 35cm sans chape	ml	46,45	12 200	566 690
15	Maconnerie agglos de 15 creux	m2	240,02	6 250	1 500 125
16	Maconnerie agglos creux de 10 pour placard	m2	3,96	5 300	20 988
17	Béton armé dosé à 350Kg/m3 pour poteaux, linteaux, chainages hauts, appuis fenêtre, et dalle de placards en béton armé	m3	11,85	102 500	1 214 625
18	Enduit au mortier ciment interieur lisse ép. 0,02	m2	250,00	1 860	465 000
19	Enduit lisse au ciment pour tableaux épaisseur 0,03	m2	38,60	1 860	71 796
20	Enduit extérieur tyrolien avec une couche d'accrochage	m2	200,00	1 860	372 000
21	Renformi sous placard de 8 cm d'épaisseur	m2	2,20	4 850	10 670
22	Trous d'aération y/c grille sur face extérieure	u	48,00	3 200	153 600
23	Passage pour voiturette handicapés en béton armé y compris feuille bitumineuse et toutes sujetions (1 unite de passage)	ml	1,00	62 500	62 500
24	Passage pour voiturette handicapés en béton armé y compris feuille bitumineuse et toutes sujetions (2 unites de passage)	ml	1,00	113 000	113 000
TOTAL TERRASSEMENT - GROS OEUVRE					8 382 040

II - CHARPENTE - COUVERTURE-ETANCHEITE					
25	F+P de pannes en IPE de :				
	a - 80	kg	1 189,44	2 350	2 795 184
	b - 140	kg	1 000,78	2 350	2 351 833
26	F+P de couverture en bac aluzinc 60/100 y compris toutes sujestions de fixations sur IPE	m2	281,21	9 650	2 713 677
27	F+P de tole de rive y compris toutes sujetions de fixation	ml	48,00	2 500	120 000
TOTAL CHARPENTE - COUVERTURE					7 980 694
III - MENUISERIE					
28	F+P de porte métallique persiennée au 2/3 de 0,90 x 2,20(PM1)	u	3,00	95 000	285 000
29	F+P de porte métallique persiennée au 2/3 de 0,90 x 2,20(PM2)	u	3,00	95 000	285 000
30	F+P de porte métallique pour placard de 1,00 x 2,20 à deux ouvrants(PL1)	u	3,00	105 600	316 800
31	F+P de fenêtres métalliques persiennées fixes de 1,20 x 1,20(F3)	u	12,00	72 500	870 000
TOTAL MENUISERIE					1 756 800
IV - PEINTURE					
43	Peinture glycérophthalique sur ouvrages métalliques y compris couche d'antirouille	m2	180,00	2 800	504 000
44	Peinture gylatex sur murs intérieurs	m ²	250,00	3 560	890 000
45	Enduit vinylique pour tableaux	m ²	38,60	2 510	96 886
46	Peinture type ardoisine sur tableaux	m2	38,60	3 100	119 660
TOTAL PEINTURE					1 610 546
TOTAL GENERALTRAVAUX HT/HD					19 730 080

Arrêté le présent devis à la somme HT de : NEUF

DIX NEUF MILLIONS SEPT CENT TRENTE MILLE QUATRE VINGT FRANCS C F A

LE GERANT

Mr. Andre Biaye

CONSTRUCTION D'UNE CUISINE DE 3 m / 3 m ET TOILETTES DE 3 m / 3m					
ciment pour agglos et construire	U	6	75000	450000	
fer diamètre 8 pour semelles (5 barres)	U	10	2200	22000	
paquet de fer diamètre 10 pour poteaux	U	2	42000	84000	
paquet de fer diamètre 10 pour les 2 chaînage	U	1	42000	42000	
paquet de fer diamètre 6 pour étriers	U	1	42000	42000	
tubes rectangulaires pour charpente	U	10	18000	180000	
bac allu de 4m pour couverture	U	5	18000	90000	
bac allu de 2m pour couverture des toilettes		10	9000	90000	
tiges filetées pour fixation	U	450	250	112500	
porte métallique	U	1	90000	90000	
fenêtre métallique	U	1	45000	45000	
voyage 16 m3 de béton	U	1	90000	90000	
voyages 16 m3 de sable	U	5	45000	225000	
tuyaux p v c de 110	U	2	9500	19000	
tuyaux p v c de 75	U	2	6500	13000	
chaises turques	U	4	18000	72000	
coudes p v c	U	6	2300	13800	
portes pour les toilettes	U	8	35000	280000	
ciment pour la fosse	U	3	75000	225000	
fer diamètre 10 pour la fosse	U	2	42000	84000	
TOTAL MATERIAUX					2269300
Main-d'œuvre cuisune et toilette					794255
TOTAL GENERAL					3063555

G.I.E A.T.C.D
B.P. 205 SANTIAGA / ZCHO
R.C. SN. 2GR 2005-C-592
NINEA 25926172 P 6